
DZIENNIK URZĘDOWY
M IN IS T E R S T W A  P R A C Y  I P O L IT Y K I S O C J A L N E J

Ro k I Warszawa, dnia 20 maja 1988 r.  Nr 4(4)

ISSN 0860-7028

TREŚĆ

Poz.

ZATRUDNIENIE

6. Zarządzenie nr 14 Ministra Pracy i Polityki
Socjalnej z dnia 10 marca 1988 r. zmieniają- 
ce zarządzenie w sprawie norm wyżywienia 
oraz wysokości równoważników pieniężnych 
za wyżywienie i za ubranie dla osób odbywa- 
jących zastępczą służbę poborowych............  37

WARUNKI PRACY

7. Zarządzenie nr 21 Ministra Pracy i Polityki
Socjalnej z dnia 14 kwietnia 1988 r. w spra- 
wie urządzeń, aparatury i ochron indywidu- 
alnych niezbędnych do ochrony pracy, któ- 
rych przyrost wartości sprzedaży w cenach 
porównywalnych w stosunku do roku po- 
przedniego uprawnia do ulgi w podatku do- 
chodowym ......................................................  38

ZATRUDNIENIE

6

ZARZĄDZENIE Nr 14
MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 10 marca 1988 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie norm wyżywienia oraz wy- 
sokości równoważników pieniężnych za wyżywienie i za ubra- 
nie dla osób odbywających zastępczą służbę poborowych.

Na podstawie § 13 ust. 7 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 28 września 1980 r. w sprawie zastępczej służby pobo- 
rowych (Dz. U. Nr 23, poz. 87) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu nr 6 Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych 
z dnia 23 stycznia 1981 r. w sprawie norm wyżywienia oraz 
wysokości równoważników pieniężnych za wyżywienie i za

ubranie dla osób odbywających zastępczą służbę poborowych 
(Dz. Urz. MPPiSS z 1981 r. Nr 2, poz. 2, z 1983 r. Nr 5, poz.
11, z 1984 r. Nr 6, poz. 26, z 1985 r. Nr 5. poz. 13 i Nr 6 poz. 
19, z 1986 r. Nr 5, poz. 13 oraz z 1987 r. Nr 1, poz. 1 i Nr 4, 
poz. 11) § 2 otrzymuje brzmienie:
„§ 2. 1. Jeżeli nie korzysta z bezpłatnego całodziennego 

wyżywienia, zakład pracy wypłaca mu równoważ- 
nik pieniężny za wyżywienie w wysokości 356 zł. 
dziennie.

2. W razie korzystania przez poborowego z częściowego 
wyżywienia w zakładzie pracy, równoważnik pienię- 
żny, o którym mowa w ust. 1 wynosi:
-  178 zł za obiad,
-  87 zł. za śniadanie lub kolację.”

§2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą 
od dnia 1 lutego 1988 r.

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: I. Sekuła



Str. 38 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ Nr 4(4)

WARUNKI PRACY

7

ZARZĄDZENIE Nr 21
MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 14 kwietnia 1988 r.

w sprawie wykazu urządzeń, aparatury i ochron indywidual- 
nych niezbędnych do ochrony pracy, których przyrost war- 
tości sprzedaży w cenach porównywalnych w stosunku do ro- 
ku poprzedniego uprawnia do ulgi w podatku dochodowym.

Na podstawie § 14 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
11 stycznia 1988 r. w sprawie ulg w podatku dochodowym 
(Dz. U. Nr 2, poz. 3) -  zarządza się, co następuje:

§ 1.
Ustala się wykaz urządzeń, aparatury i ochron indywidualnych 
niezbędnych do ochrony pracy, których przyrost wartości 
sprzedaży w cenach porównywalnych w stosunku do roku po- 
przedniego uprawnia do ulgi w podatku dochodowym, stano- 
wiący załącznik do zarządzenia.

§ 2.
Traci moc zarządzenie nr 34 Ministra Pracy, Płac i Spraw So- 
cjalnych z dnia 22 kwietnia 1987 r. w sprawie'wykazu urzą- 
dzeń, aparatury i ochron indywidualnych niezbędnych do 
ochrony pracy, których przyrost wartości sprzedaży w ce- 
nach porównywalnych w stosunku do roku poprzedniego 
uprawnia do ulgi w podatku dochodowym (Dz. Urz. MPPiSS 
Nr 3, poz. 5).

§3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od 
dnia 1 stycznia 1988 roku.

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: I. Sekuła

Załącznik do zarządzenia nr 21 
Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 14 kwietnia 1988 r. (poz.7)

Wykaz urządzeń, aparatury i ochron indywidualnych niezbęd- 
nych do ochrony pracy, których przyrost wartości sprzedaży 
w cenach porównywalnych w stosunku do roku poprzedniego 
uprawnia do ulgi w podatku dochodowym:

1. Centrale klimatyzacyjne

2. Klimatyzatory suwnicowe
3. Klimatyzatory

4. Wentylatory osiowe:

5. Wentylatory promieniowe:

CTA, KLIMOD, POL-ROS 
typ 5P, 10P, 25P.
KKS 270, 380, 390. 
K-3300M, monaclim C—3, 
C-5, C—8, C—12.
WUK 50-56, WO 30-100, 
WOB 800-2000.
WTA 63-100. WPT 20-63, 
WP 20-100, TBA, TBM. 
TT 1114, Al, A2. A3,
WW0ax 20-100.

6. Wentylatory dachowe: WPOB, WPOBD, WVPBW
16-25, WVPB 16-31, 5, 
WDP 3, 5, 10, WDP 3F, 5F, 
10F, WDP 63/18.

7. Wentylatory dla okrętownictwa „BRYZA”.
8. Wentylacyjne urządzenie przeciwwybuchowe WUP.
9. Aparat wentylacyjny ,,NEOLUX,,.

10. Urządzenie wentylacji miejscowej SUW—1.
11. Aparat filtracyjno- odciągowy AFO- 500.
12. Spawalnicze agregaty filtrowentylacyjne GLISAF, PUFO, 

AFW-1000.
13. Instalacja odciągowa dymów spawalniczych IWO.
14. Instalacje odpylające pieców i urządzeń przemysłowych.
15. Odpylacze do szlifierko-polerek PBS, MB.
16. Odkurzacze przemysłowe.
17. Odżużlacze do palenisk kotłów.
18. Filtry taśmowe i zwarte SWW 0874-24, 0874—26.
19. Filtry rotacyjne powietrza FRM—2, 0, FRM—2, 5, AW 18, 

AW 19.
20. Filtry pulsacyjne PI, AF. FOK, HIT.
21. Filtry odoliwiające OF-30, APW.
22. Filtry wymienne do półmaski PM—3.
23. Wymienniki ciepła CUAL, WC-0 i reduktory nadciśnie- 

nia RN.
24. Mierniki zagrożeń promieniowaniem UV, V, IR.
25. Mierniki przenośne, indywidualne i stacjonarne zagrożeń 

hałasem.
26. Instalacyjne bezpieczniki topikowe gwintowe na zna- 

mionowe napięcie 500 i 660V, 2—25A o działaniu szyb- 
kim i zwłocznym.

27. Minibezpieczniki suche przypalnikowe do tlenu i acety- 
lenu MBSA, MBST.

28. Cyfrowy sterownik aparatów barwiarskich UNI—CERT.
29. Urządzenie rozładowcze mieszalników MS.
30. Neutralizator ładunków elektrostatycznych TZWN-4.
31. Węże metalowe elastyczne do osłony przewodów i inne 

SWW 0659-900.
32. Kurtyny powietrzne FS, FH.
33. Centrala metanometryczna CMM—20.
34. Metanomierze VM -lp, MIS 3a, MK-1 AM.
35. Ładowarka do metanomierzy LVM-1P.
36. Analizator CO2 SATW-4b.
37. Sygnalizator pożaru SP—24.
38. Urządzenie łączności ratowniczej UŁR.
39. Urządzenie do podawania tlenu UPT-1.
40. Przetłaczarka tlenu SP-2.
41. Aparat tlenowy AU—9, W—70, RAT—2/60, RAT-3/60.
42. Aparaty powietrzne butlowe APS 2/2-50.
43. Pochłaniacz P22/1-W, filtropochłaniacz FP 203/1 — 

IV/W.
44. Pochłaniacze przemysłowe małe, 9x18x28, 9x18x24 

(COo aparatu tlenów.).
45. Wykrywacze gazów WG—2,3 i wskaźniki rurkowe.
46. Stacja zgazowania OS—5/02, OS—10, PSZ 2x0,5/50.
47. Paleto-pojemniki UTPL-450, UTPm-450.
48. Filtry przeciwpyłowe F 40/1-II.
49. Półmaski 2 drożne przeciwpyłowe.
50. Pochłaniacz ucieczkowy, wielogazowy RP/1 — W.
51. Urządzenie wężowe sprężonego powietrza UWS 2/10.



Nr 4(4) DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ Str. 39

52. Sorbent na amoniak, na pary kwaśne, relatywny AG.
53. Butle 4 i 2 dcm2 do aparatów powietrznych butlowych.
54. Kaski dla piaskowników K - 1.
55. Okulary: ochronne 0 10A, 0—15/11, przeciwodprysko- 

we 0-37, SWW 0965-4 CIOP-940, 0-51, CIOP-941 
i przeciw cieczom szkodliwym 0-55A.

56. Osłony twarzy SWW 0657—22.
57. Wibrometry higieniczne i czujniki drgań.
58. Wibroizolatory i podkładki wibroizolacyjne GP,PWS-GP, 

POWAR 110, 140, 170, Sm itp. oraz pasty głuszące.
59. Nauszniki i wkładki przeciwhałasowe 0s-2, 0S-5, OS—6, 

STOPPER, MWD-1, STOPPER ELA, STOPPER ELA 
II itp.

60. Ekrany dźwiękochłonnoizolacyjne OP-1 LP-1 itp. 
i kabiny dźwiękoizolacyjne KPS—1/P.KDI, KDI1, kabiny 
audiometryczne itp.

61. Sufity kasetowe i komorowo S—12, SK—2, S-3 itp., skła- 
dany sufit listowy WISŁA, pochłaniacze przestrzenne 
typu „deska” .

62. Panele perforowane i blacha trapezowa perforowana.
63. Tłumiki hałasu Gl/8 do G3/4.
64. Osłony siatkowe typ hutniczy 00-43.
65. Pasy, linki, szelki bezpieczeństwa oraz szelki robocze do 

prac na wysokości.
66. Hełmy ochronne z osłonami twarzy SWW 1369-69.
67. Tkaniny i dzianiny wełniane oraz tkaniny bawełniane im- 

pregnowane niepalnie przeznaczone do produkcji odzieży 
ochronnej niepalnej.

68. Tkaniny szklane stosowane jako nośnik do produkcji 
tkanin aluminizowanych przeznaczonych do produk- 
cji odzieży ochronnej.

69. Tkaniny bawełniane i bawełno podobne impregnowa- 
ne wodoodpornie i olejoochronnie przeznaczone do 
produkcji odzieży ochronnej.

70. Tkaniny poliakrylonitrylowe impregnowane kwaso- 
ochronnie w tym również w wersji antyelektrostatycznej 
przeznaczone do produkcji odzieży chroniącej przed 
kwasami.

71. Tkaniny i dzianiny poliamidowe przeznaczone jako noś- 
nik do produkcji tkanin powlekanych na odzież ochron- 
ną oraz również w wersji antyelektrostatycznej. Ww. ma- 
teriały powlekane przeznaczone do produkcji odzieży 
wodoochronnej, kwasoochronnej, olejoochronnej, ciepło- 
ochronnej.

72. Tkaniny typu jedwabnego przeznaczone do produkcji 
odzieży ochronnej do prac z azbestem oraz ww. tkaniny 
impregnowane wodoodpornie do produkcji odzieży wo- 
doochronnej i ciepłoochronnej.

73. Odzież ochronna SWW 2185.
74. Skóry żaroodporne przeznaczone na obuwie ochronne, 

rękawice i ochrony skórzane SWW 2276.
75. Rękawice ochronne SWW 1374-51, w tym konfekcjono- 

wane z dzianin powlekanych poliuretanami, polichlor- 
kiem winylu i innymi syntetykami i rękawice elektroizo- 
lacyjne.

76. Obuwie ochronne SWW 1375—5.



Str. 40 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ Nr 4(4)

Redakcja i Administracja: Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej, Warszawa, ul. Nowogrodzka 1/3

Zakład Wydawniczo-Poligraficzny Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej. Zamówienie numer 276/88. Nakład 101 050 egz.

Numer ind. 35583 Cena 4 zł


